

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.113/2023

ದಿ: 14.02.2024  
( ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು )

CW - 1

PW - 1

ಹೆಸರು : ವಿಜಯಮ್ಮ  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮೊಳ್ಳಯ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು : 63 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 13 ನಮ್ಮ

ಉಾರಿನವರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

2. ನಾನು ಹಿಂದೂ ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ  
ಸೇರಿದವಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು  
ಒಕ್ಕಲಿಗ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

4. ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ಜಾತಿ ಗೊತ್ತು.

5. ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಕಾಲೋನಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.56/2 ರಲ್ಲಿ  
ಸರ್ಕಾರದವರು 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ  
ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಸೈಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿ, ಎ.ಕೆ. ಕಾಲೋನಿ  
ಎಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೈಟ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಇವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

8. ಈಗ ಸುಮಾರು 10 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ, ನಾವು ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ಕಾಯ್ದು, ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಅದೂ ಅಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಹೊಲತಿ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಸಹ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಣದ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 5, 10, 12 ಮತ್ತು 13 ಇವರು ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ನಂತರ, ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಒಂದು ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ  
ಗುರುತಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು  
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾನು ನನ್ನ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು  
ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

14. ತದನಂತರ, ಸುಮಾರು 4-5 ದಿನಗಳ ಮೇಲೆ  
ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ,  
ಪಂಚರಾತ್ರಿ ಚಾಸಾ.12 ಮತ್ತು 13 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸಾಯಂಕಾಲ  
4.00 ರಿಂದ 4.45 ರವರೆಗೆ ಒಂದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ,  
ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

15. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ  
ಗುರುತಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು  
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

16. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಯೇ  
ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ವರ್ಣರಂಜಿತ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದು,  
ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಕ್ರಮವಾಗಿ  
ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು  
ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.

ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

17. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ದಿ:04.04.2023 ರಂದು ನಡೆದಿದ್ದು, ನಾನು 6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಅಂದರೆ ದಿ:10.04.2023 ರಂದು ತಡಮಾಡಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಅದೇ ದಿನ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

18. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು. ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರೂಪಾಯಿ 500/- ಸಾಕ್ಷಿ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಕೊಡುವ ಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆಂದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/  
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಮನಗರ.