

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.113/2023

ದಿ: 14.02.2024

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW-2

PW-2

ಹೆಸರು : ನಿಂಗರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬೋರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ.

2. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 13 ಗೊತ್ತು.

3. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ನಾನು ಹಿಂದೂ ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ
ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ.

4. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು
ಒಕ್ಕಲಿಗ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

5. ಅವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜಾತಿ ಗೊತ್ತು.

6. ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಕಾಲೋನಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.56/2 ರಲ್ಲಿ
ಸರ್ಕಾರದವರು 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ

ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಸೈಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿ, ಎ.ಕೆ. ಕಾಲೋನಿ ಎಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೈಟ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಇವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

9. ಈಗ ಸುಮಾರು 10 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ, ಚಾಸಾ.1 ಇವಳು ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಅವಳ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ಕಾಯ್ದು, ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಸೈಟು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಅದೂ ಅಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ಇವಳಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಹೊಲತಿ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಸಹ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಣದ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.3, 5, 10, 12, 13 ಮತ್ತು ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು. ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರೂಪಾಯಿ 500/- ಸಾಕ್ಷಿ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಕೊಡುವ ಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆಂದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.