

ದಿ:19.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಅದರ ಸೈಟ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ಸೈಟಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನನಗೆ ಅದು ಅರ್ಥ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

4. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಮೈದುನ ಎಂಬುದು ಸರಿ.

5. ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 5 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

6. ಚಾಸಾ.10, 12 ಮತ್ತು 13 ಸಹ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

7. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವುದು ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

8. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನು ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ 2 ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

9. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಯಾದ ಗೌರಮ್ಮ ಇವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸರ್ವೆ

ನಂಬರ್ 56/1 ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

10. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗೌರಮ್ಮಳಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಈ ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ .

11. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಯ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅವರದ್ದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

12. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತನ್ನು ದಿ:04.02.2020 ರಂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

13. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ, ನಾನು, ಮಂಗಳಮ್ಮ, ಚಾಸಾ.5 ಈತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಗೌರಮ್ಮ, ಚಾಸಾ.13 ಈತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚನ್ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

14. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಗುಂಪುಗಾರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

15. ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದರ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ, ಮಂಗಳಮ್ಮ, ಚನ್ನಮ್ಮ, ಗೌರಮ್ಮ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಓ.ಎಸ್.ನಂಬರ್.180/2023 ನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

16. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಕಾಲೋನಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.56/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಗಂಡ ಬೋರಯ್ಯ ಇವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ನಾವೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/1ರಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯನ್ನು ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅವರು ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಅಪವಾದ

ಹೊರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

20 . ನಿ .ಪಿ .1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ .

21 . ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ .

22 . ಅಕ್ಕೂರು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು .

23 . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಕಡೆಯವರು ಎಲ್ಲರೂ ಇದ್ದರು .

24 . ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಬೈದು, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡದಂತೆ ಎಚ್ಚರಿಗೆ ನೀಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ .

25 . ತೆಂಗಿನಕಾಯಿ ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದೂ ಸಹ ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ .

26 . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೊೀಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.5, ಚಾಸಾ.12, ಮತ್ತು 13 ಸಹ ಇದ್ದರು .

27 . ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು .

28 . ಆ ದಿನ ಯಾವ ತಾರೀಖು ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

29. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

30. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

31. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಂದಲೂ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

32. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.2ರ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

33. ನಿ.ಪಿ.2ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

34. ಚಾಸಾ.2, 3, 5, 10, 12 ಮತ್ತು 13 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರು ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

35. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಮೈದ ನಿವೃತ್ತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಸ್ಥನಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

36. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುವುದಾಗಲೀ, ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ, ಇತ್ಯಾದಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಜಾತಿ

ನಿಂದನೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ
ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.