

ದಿ:19.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ .
ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ
ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಸೈಟಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದವರು ನಂಬರ್
ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ .

2. ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾದ ಸೈಟಿನ ಕ್ಷೇತ್ರ ಆಗ ಪೂರ್ವ -
ಪಶ್ಚಿಮ 25 ಮೊಳ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 75 ಮೊಳ ಇರುತ್ತದೆ .

3. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕುಪತ್ರವನ್ನು
ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

4. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಇವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ
ಸೈಟನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

5. ಚಾಸಾ.1 ವಿಜಯಮ್ಮ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

6. ನಾನು ನಿವೃತ್ತ ಬಿಎಂಟಿಸಿಯ ನೌಕರ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

7. ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಕೆಂಗೇರಿಯ
ಉಪನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು .

8. ನಾನು ಕಳೆದ 6 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ
ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸನ್ 2016 ರಿಂದಲೇ ಬಂದು

ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

9. ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸುಮಾರು 2 ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರಲ್ಲಿನ 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

10. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/1 ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

11. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/1 ಮತ್ತು 56/2 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದವರು ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಕೇವಲ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

12. ಆರೋಪಿತರು ತನ್ನ ತಾಯಿಯ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸದಂತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

13. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.4 ತಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ಈತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಗೌರಮ್ಮ ಸರ್ವೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

14. ಸದರಿ ಸರ್ವೆಯ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/1 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನೆಲೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾವೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಗುಂಪುಗಾರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ಇವಳ ಮುಖಾಂತರ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಈಗ ಸುಮಾರು 10 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ, ಚಾಸಾ.1 ಇವಳು ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಅವಳ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ಕಾಯ್ದು, ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಸೈಟು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಅದೂ ಅಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ಇವಳಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಹೊಲತಿ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಸಹ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಣದ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.3, 5, 10, 12, 13 ಮತ್ತು ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಿವಾದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನು ಚಾಸಾ.1 ಇವಳ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಲು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.