

ದಿ:19.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.
ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3, 10, 12 ಮತ್ತು 13 ನನಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆ-
ಹೊರೆಯವರು ಮಾತ್ರ.

2. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗೌರಮ್ಮ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದವರು 1 ಎಕರೆ
6 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿ.

4. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್
56/1 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

5. ಸದರಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸೈಟು
ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದರ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಗೌರಮ್ಮ
ಇವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಸೈಟಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವೂ ಸಹ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

7. ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

8. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1, ನಾವು, ಮಂಗಳಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚನ್ನಮ್ಮ ಇವರು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

9. ಸದರಿ ಅತಿಕ್ರಮಣದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಗುಂಪುಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು, ಚಾಸಾ.1 ಇವಳ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

10. ಈಗ ಸುಮಾರು 10 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ, ಚಾಸಾ.1 ಇವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಅವಳ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ಕಾಯ್ದು, ಸದರಿ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಸೈಟು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ಆರೋಪಿತರು ತಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು

ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

11. ಅದೂ ಅಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ಇವಳಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಹೊಲತಿ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಸಹ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಣದ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

12. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2, 3, 10, 12, 13 ಮತ್ತು ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

13. ಚಾಸಾ.1 ಇವಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.