

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.113/2023

ದಿ: 19.04.2024

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW - 6

PW - 6

ಹೆಸರು : ರವಿ ಯು ಎಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇ. ಶಿವಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 5, ಮತ್ತು 7 ರಿಂದ 13 ಗೊತ್ತು.

2. ಚಾಸಾ.1 ಹಿಂದೂ ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ

ಸೇರಿದವಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ.

3. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು

ಒಕ್ಕಲಿಗ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

4. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಇವಳ ಜಾತಿ ಗೊತ್ತು.

5. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

7. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.6 ರಂತೆ, "ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಲೋನಿಯವರು ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು,

"

ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ, ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ದಿ:18.05.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಈಗ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಾವು ಒಂದೇ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ
ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.