

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.113/2023

ದಿ: 12.12.2024

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

Cw-12

Pw-11

ಹೆಸರು : ಗುಡಿಯಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಬ್ಬರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿದೊಡ್ಡಿ,
ಚನ್ನಪ್ಪಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 11 ಮತ್ತು 13 ರಿಂದ 17 ಗೊತ್ತು.
2. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ಹಿಂದೂ ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಿಂದೂ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.
4. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಇವರ ಜಾತಿ ಗೊತ್ತು.
5. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ನಂತರ, ದಿ:04.11.2023 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಇವರ ತೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಜಾಗದ ಹತ್ತಿರ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಒಂದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರಂತೆ ಎರಡು ವರ್ಣರಂಜಿತ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

11. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು

ದಿ:11.04.2023 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00 ರಿಂದ 4.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಸರಿ.

12. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ,

“ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.56/2 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲಾರೂ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು

.....

ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ, ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ” ಎಂದು ದಿ:15.04.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

14. ನಿ.ಪಿ.2ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

15. ನಿ.ಪಿ.2ರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.