

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Sp1.C.113/2023

ದಿ: 13.02.2025

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW - 9

PW - 13

ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 70 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ,
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಾ:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ:1 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 10 ಗೊತ್ತು.
2. ಚಾಸಾ: 1 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ.
3. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಚಾಸಾ: 1 ಇವಳ ಜಾತಿ ಗೊತ್ತು.
4. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ನನ್ನ ಹೇನಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.12 ರಂತೆ, "ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಆರು ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಲೋನಿಯವರು ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಇವರುಗಳು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ನಮ್ಮ

.....

ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಪುಟ್ಟಲಿಂಗೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಇವರುಗಳ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ, ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ದಿ:18.05.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಎನ್ ಜಿ ., ವಕೀಲರಿಂದ
ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ
ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಜಿ ಡಿ ಮಹಾವರ್ಕರ್)
1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.