

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

Spl.C.113/2023

ದಿ: 19.09.2025

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

CW-14

Pw-14

ಹೆಸರು	ಃ	ಸೌಮ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಗಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಪಿಸಿ ನಂಬರ್ .18, ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಕಚೇರಿ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಕಚೇರಿ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ
ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ:11.04.2023ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, ತನಿಖೆಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ತನಿಖಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್‌ನಲ್ಲಿ
ಸೆರೆಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65ಬಿರನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ತನಿಖಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಸೆರೆಹಿಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ರಿಯಲ್ ಮಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮಾಡೆಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ ಕೆಪಾಸಿಟಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಇನ್‌ಬಿಲ್ಟ್ ಕೆಪಾಸಿಟಿ ಎಷ್ಟು ಜಿ.ಬಿ. ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ನನಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ 10 ಆಗಿದ್ದರೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಂತಹ ತಾರೀಖು, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಲೋಕೇಷನ್ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ಸ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆರೆಹಿಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ನಿ.ಪಿ.13ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಿ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ಕೂಡ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಪಂಚಾಕ್ಷರಿ.ಎಂ.)

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.