

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಸೆಷಲ್ ಸಿ. ನಂ.113/2023

ದಿನಾಂಕ 31.10.2025

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 17 ಪ್ರಾಸಾ - 16

ಹೆಸರು	ಃ	ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ, ಆನೇಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಜನವರಿ 2023 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಆದೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಈ ಕಡತವನ್ನು ದಿ: 10.04.2023 ರಂದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೊಂದು ಪ್ರಾಸಾ.15 ರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 11.04.2023 ರಂದು ಪಿಯಾದಿ ತೋರಿಸಿದಂತಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾದ ಗುಡಿಯಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮುದ್ದಯ್ಯ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.2 ರ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನೂ ಸಹ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಂತ ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಪ್ರಾಸಾ 14 ರವರಿಂದ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ.65ಬಿ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ .ಅದು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 13 ಇದ್ದು , ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿನಾಂಕ 02.04.2023 ರಂದು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಸಹ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆ .

5. ದಿನಾಂಕ 15.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ನಿಂಗರಾಜು, ಸಿದ್ದರಾಮು, ಮರಿಮುದ್ದಯ್ಯ, ಚನ್ನರಾಜು, ಗುಡಿಯಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮುದ್ದಯ್ಯ ಇವರುಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿನಾಂಕ 09.05.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 18.05.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ತಮ್ಮಯ್ಯ, ರವಿ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್, ರೇಣುಕ, ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ, ರಾಜು ಶೆಟ್ಟಿ, ಇವರುಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 5 ತಮ್ಮಯ್ಯ, ಪ್ರಾಸಾ 6 ರವಿ, ಪ್ರಾಸಾ 7 ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್, ಪ್ರಾಸಾ 8 ರೇಣುಕಾ, ಪ್ರಾಸಾ 10 ರಾಜು ಶೆಟ್ಟಿ, ಪ್ರಾಸಾ 11 ಗುಡಿಯಯ್ಯ,

ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ 13 ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ರವರು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 12 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ದಿನಾಂಕ 05.06.2023 ರಂದು ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 18 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

9. ಪಿಯಾದುದಾರಳು ತನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ ಏನೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದೂರು ವಿಜಯಮ್ಮ ನೀಡಿರುವ ಕಾರಣ ಆಕೆಯೇ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ.56/2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.56/2 ಕ್ಕೆ 56/1 ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರಾದ ಗುಡಿಯಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮುದ್ದಯ್ಯನಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 11.04.2023 ರಂದೇ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಮಹಜರ್ ನ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ WPC ಸೌಮ್ಯ ರವರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 11.04.2023 ರಂದು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಂತೆ ಯಾರಿಗೂ ನಿವೇಶನಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ದಂದು ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅದರ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರಿಂಟ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ WPC

ಸೌಮ್ಯ ರವರು ಯಾವುದೇ ಫೋನ್‌ನ್ನು ತಮ್ಮ ಫೋನ್‌ನಿಂದ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಿಶಾನ್ ಪಿ 3, 4 ಮತ್ತು 13 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ದಿನಾಂಕ 2.04.2023 ರಂದು ಪಿಯಾದುದಾರಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಸಹ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ದಿನಾಂಕ 15.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ನಿಂಗರಾಜು, ಸಿದ್ದರಾಮು, ಮರಿಮುದ್ದಯ್ಯ, ಚನ್ನರಾಜು, ಗುಡಿಯಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮುದ್ದಯ್ಯ ಇವರುಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 18.05.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ತಮ್ಮಯ್ಯ, ರವಿ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್, ರೇಣುಕ, ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ, ರಾಜು ಶೆಟ್ಟಿ, ಇವರುಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಸರ್ವೆ ನಂ.56/1 ಮತ್ತು 56/2 ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ತಾಗಿರುವ ಜಮೀನುಗಳಾಗಿದ್ದು, ಪಿಯಾದುದಾರಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರೇರಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆ ಘೋಷಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರೇರಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಪಂಚಾಕ್ಷರಿ.ಎಂ.)

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.