

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಸೆಷಲ್ ಸಿ. ನಂ.113/2023

ದಿನಾಂಕ 28.11.2025

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 18 ಪ್ರಾಸಾ - 17

ಹೆಸರು	ಃ	ಓಂ ಪ್ರಕಾಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಅಂಜನಪ್ಪ ಟಿ ಪಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ, ಕುಣಿಗಲ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಕುಣಿಗಲ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 12.07.2022 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 27.11.2023ರವರೆಗೆ ನಾನು ಡಿವೈಎಸ್

ಪಿ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05.06.2023 ರಂದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಂದು ಪ್ರಾಸಾ.16 ರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 15.07.2023 ರಂದು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಕೃತ್ಯದ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೇ ನಂ.56/12 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 15 ರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರು ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಮುಖಪುಟದೊಂದಿಗೆ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುಖಪುಟವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 16 ಹಾಗೂ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿನಾಂಕ 19.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಿಯಾದುದಾರರ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ

ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಧಾರಗಳು ಇರುವ ಕಾರಣ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

5. ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವಂತಹ ಪಹಣಿಯ ಜಮೀನಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಪರ್ಯಾಯದಾರನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 16(ಎ) ಜಮೀನಿಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.56/2 ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎ.ಕೆ.ಕಾಲೋನಿ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ.56/1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.56/1 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ ಕೋಂಚಿಕ್ಕಲಿಂಗೇಗೌಡರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.56/2 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಸಲುವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ನಿವೇಶನಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೇನಾದರೂ ಅಭ್ಯಂತರವಿತ್ತೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಅಕ್ರಮ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.56/1 ಕ್ಕೆ 56/2 ಲಗತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಜಮೀನಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ.56/1 ನ್ನು ವಿಜಯಮ್ಮ

ನಿಂಗರಾಜು, ಸಿದ್ದರಾಮು ಮತ್ತು ತಮ್ಮಯ್ಯ ರವರುಗಳು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸ್ಥಾ ಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ ತನ್ನ ಜಮೀನಾದ ಉಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪುರ ಹೋಬಳಿ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸರ್ವೆ ನಂ.56/1 ಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಕ್ರಮವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04.02.2023 ರಂದು ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೌರಮ್ಮನ ಅರ್ಜಿಯನ್ವಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ತಯಾರಿಸಿರುವಂತಹ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾದಂತಹ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲು ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಕೇಳಿರುವ ಕಾರಣ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣಾ ನೀತಿ ಸಂಹಿತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂ.180/2023 ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರನ್ನು ನಿಂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ವೈಶಮ್ಯವಿರುವ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಸಾಬೀತಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಪಂಚಾಕ್ಷರಿ.ಎಂ.)

1ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.